
Formandens beretning 2024 
Søndag den 7. januar 2024 var første spilledag i det nye år. Godt 50 medlemmer mødte op 
til årets første arrangement med nytårskur. Der blev budt på portvin, kransekage, chokolade, 
formandens nytårsønsker og naturligvis nytårsspil. 
 
Mandag den 8. januar blev DGIs vintertræning genoptaget, og Rie og Susanne havde 
planlagt en hård opstartstræning. Der var igen god opbakning fra såvel eksterne, som 
klubbens egne medlemmer - vi var godt 40 personer. 
 
På februar måneds sidste dag blev klubbens årlige generalforsamling afholdt i 
Vestamagerhallen. Der var et godt fremmøde, hvilket afstedkom gode og frugtbare indlæg 
under punktet eventuelt.  
Vi indkøbte nye borde/bænke til hallen, som blev sat op med hjælp fra flere. Bænkebenene 
var nok lige en anelse for lave, men med hjælp fra Ivan blev de alle forhøjet - tak for det. 
 
I marts måned havde DGI lånt vores indendørs baner for at kunne afvikle 
landsdelsmesterskaberne i double. Der var god opbakning til turneringen fra eksterne hold 
og klubbens egne spillere. Det var en rigtig god dag med masser af godt spil. Det var også i 
marts, at sæsonens DGI vintertræning og klør 5 stoppede. Der har undervejs været mange 
positive tilkendegivelser dels for hallen, men også til de mange af klubmedlemmer, der aften 
og dagevis har stået for serviceområdet/styring af spilafvikling - tak til alle jer. 
 
I samme marts måned igangsatte klubben vedligehold af hele det udendørs anlæg - der 
skulle opfyldes lunker med grus, ordnes bede, fjernes ukrudt, rives  og meget andet. Der 
blev gået til den. Vi besluttede dog at vejret endnu var for koldt til at male vores 
borde/bænke, og at det indendørs vedligehold skulle vente til vi havde været over de 
indendørs baner. 
 
I april (maj) startede vores hold turneringer op med bål og brand - sejre hele vejen over. Det 
var dejligt at se, at de mange timer i hallen i vintersæsonen, var givet godt ud. Doris fik 
arrangeret et sponsorarrangement med OK, hvilket var godt for klubben og Anne Lise 
inviterede til hjerte/lungeredningskursus. Der var enkelte gengangere fra sidste års kursus, 
men jeg skal da opfordre alle til at deltage på kurset, når det kommer igen. Jo flere, jo bedre. 
 
Søndag den 26. maj 2024 var af DPF og DGI annonceret som Petanquens dag. Anne Lise 
havde gjort et kæmpe forarbejde med ophængning og omdeling af flyers for at informere og 
invitere publikum til vores Åbent Hus. Der mødte mange klubmedlemmer op og der var god 
hjælp til Anne Lise med de få fremmødte ikke-medlemmer. 
 
Bedsteforældre dagen blev afviklet den 9. juni uden den store opbakning - desværre. Det 
kan ikke have været det dårlige vejr, der afholdte klubbens bedsteforældre i at komme med 
børnebørnene, for solen skinnede fra en blå himmel. Jeg håber på et større fremmøde i 
2025. 
Senere i juni blev der afviklet DGI stafet med 34 deltagere og dette på trods af Danmarks 
EM fodboldkamp. TV-skærmen var sat klar i hallen og efter tre afkortede runder, kunne 
Danmarks kamp så ses. Vi var godt 15 der valgte at se første halvleg for så at tage 2. 
halvleg hjemme. Tak til jer, der bakkede op om initiativet. 



I juni var klubben også inviteret til at modtage en donation fra Spar Nord fonden, som blev 
overrakt ved et formidabelt arrangement ved Spar Nord Bank på Kongelundsvej. CJ havde 
vanen tro ansøgt fonden om midler, som skulle bruges til indkøb af børnekugler. Det var 6 
glade klub repræsentanter og ikke mindst en meget glad formand og næstformand, der på 
klubbens vegne modtog donationen. Tak til Spar Nord fonden for at de tror på vores projekt 
om at få genskabt en ungdomsafdeling. 
 
Midt i juli afholdt vi den årlige grill petanque - i silende regnvejr. Vi valgte helt naturligt at 
gennemføre den indendørs med 50 tilmeldte spillere, da de udendørs baner var omdannet til 
et svømmestadion. Til den efterfølgende grillmiddag var vi 59, som blev serveret i hallens 
serviceområde. Trods det store antal tilmeldte, hvilket naturligvis var helt fantastisk, gik 
middagen fint og der blev overrakt gaver til de 30 bedste - førstepræmien - gik til Ulla F og 
fiduspræmien - en stor flot hortensia- gik til Anita. Der var sponsorgaver fra Meny, Pizza 
2770, Lidl, Netto, Rema1000 og Vestamager blomster - tak til dem og tak til alle jer, der gav 
en hånd med på dagen. 
 
I september blev klubbens årlige mesterskaber afholdt i et flot sensommervejr, hvor der var 
flere overraskelser undervejs. Stort tillykke med placeringerne og tillykke til alle vinderne 
 
Single D 
1. Doris E, 2: Linda R, 3: Gitte L 
Single H 
1. Johnny, 2: Povl, 3: Tommy 
Double 
1: Doris E/Fleming, 2: Grethe/Hardy, 3: Gitte L/Anja 
Triple 
1: Marli/Marianne/Povl, 2: Doris E/Leif Z/Flemming, 3: Gitte/Verner/John B 
 
Med udgangen af september lagde Vestamager Petanque Center baner til DGIs 
landmesterskaber for 6-mandshold. Der var 12 hold tilmeldt og 76 spiller med deltagelse fra 
Bornholm til Sønderjylland og til Nordjylland. Det blev holdet fra Jyderup (DGI Midt og 
Vestsjælland, der rendte med trofæet - tillykke til holdet. Vi havde en god weekend, hvor 
også Taps og Tutten støttede med logistik i form af morgen- og frokostforplejning, og 
middagen for de tilmeldte lørdag aften. Der var god læring for alle også for DGI, der bl.a. 
måtte konstatere, at 6 kampe om lørdagen og 3 om søndagen var meget ambitiøst. 
Lørdagens kampe blev derfor reduceret til 5 kampe. Stor tak til alle der hjalp for og under 
stævnet - uden jer havde det ikke været muligt at gennemføre så stor en event. 
 
Første weekend i oktober startede vi op med 1. runde i Klør 5 sæson 2024/25 og senere 
igen den 25. - 26. oktober. Igen var alle spillere glade og tilfredse med de gode indendørs 
forhold som vi kan tilbyde i sensommeren. 
DPF havde i foråret reserveret hallen den 12. og 13. oktober, hvor de ønskede at spille 
SSBF (Svenskerlandskamp) og DVC Finale Cup. Begge dage blev der spillet indendørs, og 
stævnerne forløb problemfrit. 
Med udgangen af oktober afsluttedes også klubbens indsats for elever i Tårnby, hvor der 
både har været gennemført forskellige forløb. Alt i alt har 326 elever været gennem de 
kyndige hænder hos CJ, Jørn, Steen H, Angelina, Svend og Søren D. Jeg modtog en meget 
positiv og glad tilkendegivelse fra en elevs mor. Datteren var kommet hjem og fortalte om 



hvor god en oplevelse hun havde haft hos Amager P96. Super dejligt med en sådan spontan 
tilkendegivelse. 
 
November startede med Halloween spil arrangeret af aktivitetsgruppen. Der var flotte 
udklædninger, hvor Marli nonne vandt prisen for bedste forklædning. Senere blev klubbens 
årsfest afholdt i Taps og Tutten med fejring af mesterskabsvinderne. Ved samme lejlighed 
hædrede vi også Birthe Bekker som årets klubmedlem, og Marli Meyer, som årets spiller. 
Det var en hyggelig eftermiddag med frokostplatte leveret af Taps og Tutten. I slutningen af 
november gennemførte vi årets julepetanque med deltagelse af 51 medlemmer. Det var 
også en rigtig hyggelig dag med julestemning i serviceområdet, flot julepyntede medlemmer, 
varm suppe, fine gaver fra vores lokale sponsorer (Meny, Rema 1000, Netto, Pizza 2770 og 
Vestamager Blomster). Søren løb af med hovedgevinsten fra Meny. 
 
Vi sluttede af med dette års sidste DGI vintertræning, hvor næsten 50 spillere fra DGI 
Storkøbenhavn Petanque mødte med nissetøj og huer på, hvor der blev tid til at hygge i 
serviceområdet mellem spillene. 
 
Med tilgang af en spilleudvalgsformand håber vi, at der i spilleudvalget, hvor holdlederne er 
repræsenteret, kan lægges en solid plan for den kommende sæson. Vi forsøgte i 2024 at 
træffe aftale med en ekstern instruktør, men der kom vi lige en postgang for sent - til 
gengæld er der en aftale for 2025. Klubbens trænings- og kampår kan opdeles i tre perioder: 
Optakt til kampsæson i januar-april, kampsæsonen i april-september og nedtakt i 
september-december.  
 
Som I nok kan læse har det været et travlt år med mange aktiviteter og jeg tænker ikke at 
der bliver færre til år næste år. En ting jeg/vi vil tage videre er, at forsøge at friholde 
søndagene til socialt spil, men vi kommer ikke uden om klør 5 og hvis DPF ønsker at 
gennemføre turneringer/stævner i vores hal. Vi vil i sådanne tilfælde overveje muligheden for 
socialtspil om lørdagen.  
 
Det har også på en anden front været et travlt år, nemlig forhold til arbejdet med forbedring 
af indeklimaet i hallen, opførelse af et udendørs rekvisit skur og meget andet. Vi er desværre 
ikke kommet i mål med noget af det, men CJ arbejder fortrøstningsfuldt videre. Der er 
fremlagt flere forskellige løsningsmodeller, som vi selv har måttet “drømme op” herunder 
bl.a. et besøg ved Holbæk Petanque. Vi er klar over at flere af vores medlemmer kan føle 
indeklimaet som en udfordring. Derudover har der været en række invitationer til forskellige 
aftenaktiviteter såsom forelæsninger, oplæg/diskussion, og senest var CJ og jeg til en 
debataften om rummelighed og inklusion med særlig fokus på personer med skjulte 
handicaps - også bedre kendt som Solsikke Programmet.  
 
Alt i alt et virkeligt spændende år med gode præstationer i og udenfor klubben. Tak til alle 
der på jeres måde har hjulpet klubben med planlægning, gennemførelse af aktiviteter, 
vedligeholdelse, rengøring og andet. Det er lettere at være formand, når alle bidrager i de 
fælles rammer og for fællesskabet. 
 
mvh 
Brian/formand 


